



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภทไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการจ้างเหมาโครงการซ่อมแซมคันดินหน้าฝายหนองผือ บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ ๗ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น / หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๗,๐๐๐.-บาท
- ลักษณะงานโดยสังเขป - ถมดินกว้าง ๑.๕๐X๑๖.๐๐X๑.๗๐ เมตร , ๑๗.๐๐X๑๖.๐๐X๐.๘๐ เมตร , ๑๔๐.๐X๑๕.๐๐X๑.๘๐ เมตร , ๑๓.๐๐X๙.๐๐X๑.๘๐ เมตร ถางป่า ขุดตอขนาดเบา ๑.๘๐๐ ตารางเมตร งานถมดินพร้อมปรับเกลี่ย ๑,๑๐๐ ลูกบาศก์เมตร สบู่บริเวณหลุมบ่อ ๙๐๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง ของ อบต.นาจัว กำหนด
๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๗,๐๐๐.-บาท
๔. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๔.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๔.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๔.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๑ นายเจตน์ อหันตะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ นางสาวสุภัทร เสาวบุบผา ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ
 - ๕.๓ นายสมิทธิ ชาทิมนตรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายจรูญ ศิริโคจรสมบัติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว



กำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการซ่อมแซมคันดินหน้าฝายหนองผือ

ที่ตั้งโครงการ บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ 7 ตำบลนาจิว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดขอนแก่น

สายทาง ฝายหนองผือ

ปริมาณงาน ถมดินกว้าง 1.5x16x1.7 ม., 17x16x0.8 ม., 14x15x1.8 ม., 13x9x1.8 ม.

กำหนดราคากลาง 18 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	ถางป่าขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	1,800.00	1.77	3,186.00	1.3375	2.37	4,261.28
2	งานพื้นที่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	1,100.00	62.65	68,915.00	1.3375	83.79	92,173.81
4	ค่าสูบน้ำบริเวณหลุมบ่อ	ลบ.ม.	900.00	0.76	684.00	1.3375	1.02	914.85
								-
								-
					72,785.00		รวม	97,349.94
					ตัวอักษร (-เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)		ปรับยอด	97,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
 ② ค่า FACTOR F งานชลประทาน

เฉลี่ยราคาประมาณ

=	72,785.00
=	1.3375
	- บาท / ตร.ม.

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสมิทธิ์ ขาติมนตรี)
 เจ้าหน้าที่พัฒนาชุมชน

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาวสุวิภัทร เสาร์บุบผา)
 หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายเจตน์ อหันตะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง